
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Registro generale n.BGÀh del40-49-2025

Registro settore n. Qok del 40-40-2025

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 205 del 08.10.2025 prot. n. 10365 del 09.10.2025 per
estensione incarico legale per: attivazione del procedimento di accertamento con adesione n.
TYXI1B700382/2020- Anno.2016- Delibera di G.M. n. 97 del 2407.2020-Determina n.210 del
24.07.2020 .- CIG n. ZBD2DC807D

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Visto l’ulteriore invito a comparire contraddistinto con il n. TYXI1B700382/2020 anno 2016,

trasmesso a mezzopecin data 10.07.2020 al comuneda parte dell’ Agenzia delle Entrate, Direzione

Provinciale di Messina-Ufficio Controlli, con la qualesi invitava il Comune a trasmettere memorie e

documentazioneutile per attivare il procedimento di accertamento con adesioneper l’istaurazione del

contraddittorio;

che per tale motivoal fine di adempiere a quanto richiesto dall’ Agenzia delle Entrate occorreva

estendere l’incarico legale conferito all’ Avv. Ceccio Gianfilippo, per ragioni di opportunità;

che con delibera di G.M.n. 97 del 24.07.2020 la Giuntaha esteso l’incarico all’ Avv. Ceccio

Gianfilippo per l’attivazione del procedimento di accertamentodi che trattati, assegnando la somma



onnicomprensiva di Euro 1.300,00, per la difesa dell’Ente in questa fase amministrativa-

precontenziosa, tenuto conto delle problematiche di ordine giuridico-amministrativo-tecnico che

richiedono unassistenza legale specialistica;

che con determina n. 210 del 24.07.2020il responsabile dell’ Area Amministrativa conferiva incarico

legale per procedimento di accertamento n. TYXI1B700382/2020-A genziadelle Entrate-Anno 2016,

all’avv. Ceccio Gianfilippo;;
Tenuto conto che l’Avv. Ceccio Gianfilippo ha svolto la propria attività professionale;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

: Vista la fattura elettronica n. 205 del 08.10.2025 protocollo n.10365 del 09.10.2025 inoltrata
dall’avv. Ceccio Gianfilippo via G.Bruno n.106 Messina per l’importo di € 1.220,00 per estensione
incarico legale per attivazione del procedimento di accertamento con adesione n.
TYXI1B700382/2020- Anno 2016- Delibera di G.M. n. 97 del 2407.2020-Determina n.210 del
24.07.2020; ° ° °

Datoatto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010èstato acquisito il seguente codice CIG:
ZBD2DC807D;

°

Visto l’art.3 della legge n.136 del 13.08.2010 e smi;

Vista la determina sindacale n. 10 del 28.06.2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

Visto che il Comunedi Sant’ Alessio Siculo non ha costituito il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l’organigrammae il
funzionigrammadelle aree;

Vista la delibera di CC.n.19 del 02/09/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;

Visti altresì:

D.lgs. n. 267/2000;

L.R. n.30/2000;

Lo stato e il regolamento degli uffici e servizi dell’ente;

DETERMINA

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. Di provvederea liquidare e pagare la sommadi€ 1.027,69 all’avv. Ceccio Gianfilippo via
G.Bruno n.106 Messina C.F. CCCGFL69L12G234V comedafattura n.205 del 08.10.2025,
sul conto corrente dedicato acceso ai sensi dell’art.3 della legge n. 136/2010;



. Di imputare la somma complessiva derivante di Euro 1.220,00 (Contributo cassa, spese
generali15%, Iva al 22%), giusta attestazione del responsabile del servizio finanziario;

. Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all’art.6-bis della L. n. 241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge
n.190/2012;

. Di assolveregli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.lgs n. 33 del 14.03.2013.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

{l Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.I, lett. “i” della L.R.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnicaeAOESPRIME PARERE PEOLE€

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO e 00
.. sui.seguenti codici e numeri: - n .

Codice. OI. UL.1 03.OL 99. dol
.

|Codice__

Comipetenza.2, ;
_

È Competenza 2
Residui IT _

Residui 2

Intervento_\}X_-NRSACA Intervento
_ AEe

Lì

Xx d

|

RESPONSABILE DE RVIZIO FINANZIARIO
\ Dott. D ico Aliberti



Avv GIANFILIPPO CECCIO
via Giordano Bruno,106

98123 Messina (ME)
—

C.F.
P.Iva 02503800837 CCCGFL69L126G234V

Codice 2359

fattura 205 del 08-10-2025 Protocollo 10365 del 09-10-25 Pag. 1di 1

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 15713802544

‘Contratto Delibera 020 ZBD2DC807D n. 97 del 24.07.2020

Importo contributo cassa TC01 38,46 22
Estensione incarico legale perattivazione del procedimentodi 1,00 836,120000 836,12 22
accertamento con adesione n. TYXI1B700382/2020-Anno 2016 -
Delibera di Giunta n. 97 del 24.07.2020 - Determina dell'Area
‘Amministrativa n. 210 del 24.07.2020
Spesegenerali 15% come per legge 1,00 125,420000 125,42 22

Arrotondamento Bollo Ritenuta 192,31 Imponibile merce 1.000,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 1.000,00 220,00 |

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 08-10-2025 CREDITO PELORITANO IT86D0342616500CC0010001750


